
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342/ 610837 -    fax  0342/ 600315   CF 91016190141  
e-mail:  soic823003@ istruzione.it 

 

DELIBERE  CONSIGLIO DI   ISTITUTO  DEL 23 MARZO 2017  
Il giorno 23 MARZO 2017 alle ore 21.00, nell’edificio dell’Istituto Comprensivo 2 “Damiani”  si è 
riunito il Consiglio di Istituto  a seguito di regolare convocazione   a norma delle vigenti disposizioni, 
sono intervenuti i signori: 
 

NOMINATIVI PRESENTI ASSENTI 

Dirigente Scolastico   

VANINETTI Marco 1  

Componente genitori 
 
 

  

ROVEDATTI Roberto 2  

BERTOLETTI Michela 3  

SEDINI Pamela  1 

D’ITALIA Paolo 4  

DEL NERO Davide 5  

MANFREDI Mirco 6  

BIANCHI Ivan 
 

7  

CASTIGLIA Giovanna  2 

Componente Docenti   

RAPELLA Alba 8  

SPANDRIO Mariella  3 

BENVENUTI Claudia 9  

BARTOLOMEO Anella 10  

FIORELLI Giacomina  4 

FRIGERIO Anna Maria 11  

DEL BARBA Donatella 12  

CIAPPONI Tosca 13  

Personale ATA   

ANTONELLI Katia 14  

PONCETTA Lucia 15  

   

Svolge la funzione di segretario verbalizzante l’insegnante Alba Rapella. 
Il presidente sig. Roberto Rovedatti, constata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta.  



ORDINE DEL GIORNO 
1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente. 
2. Approvazione proposta progettuale “Atelier digitali”. 
3. Proposta di adesione a futuri progetti PON. 
4. Presa d’atto costituzione Associazione Temporanea di Scopo - progetto “Fami- Misura su 

misura”. 
5. Proroga convenzione Auser. 
6. Presa d’atto iscrizioni a.s. 2017/2018. 
7. Approvazione visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2016/2017 scuola secondaria di primo 

grado. 
8. Adozione diario di Istituto a.s. 2017/2018. 
9. 2^ modifica al Programma annuale 2017. 
10. Comunicazioni del Dirigente scolastico. 
11. Varie ed eventuali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO SECONDO:  Approvazione proposta progettuale “Atelier digitali”. 
 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/93  del 23.03.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’Avviso pubblico n. 5403  in data 16 marzo 2016, per la realizzazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali  di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

  
VISTA la realizzazione della proposta  progettuale “Atelier digitali” presentata da questo Istituto in 

data  22 aprile 2016, riguardante la scuola secondaria di I grado “Damiani” di Morbegno; 
 
VISTA la convenzione stipulata con i partner : 

- Amministrazione Comunale di Morbegno,  
- ERSAF Ente regionale per i servizi all’Agricoltura e alle Foreste 
- Associazione “FabLab”, 
- Associazione E’ Valtellina - Circolo Culturale Filatelico Numismatico Morbegnese; 

 
VISTA il decreto n. 17 del 27.01.2017 di approvazione delle graduatorie regionali redatte dalla 

Commissione giudicatrice,  emanato dal MIUR dal quale si evince che questo Istituto  risulta 
collocato al posto n. 30 e pertanto assegnatario del contributo previsto dall’avviso suddetto; 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 2357 dell’ 01.03.2017   relativa alla richiesta di documentazione 

amministrativa inerente al progetto “Atelier digitali”; 
all’unanimità, 

D E L I B E R A 
a. di approvare l’adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). 

b. di assicurare quanto richiesto dall’art. 4 comma 4 dell’Avviso pubblico n. 5403  del 16 marzo 
2016. 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 



PUNTO TERZO: Proposta di adesione a futuri progetti PON. 
…omississ… 
 
 
Delibera n. 19/94  del 23.03.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  Il Programma Operativo Nazionale (PON) del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, intitolato “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” di durata 
settennale, 

 CONSIDERATO che sono stati pubblicati due avvisi Competenze di base (Prot. 1953 del 21 febbraio 
2017) e Cittadinanza e creatività digitale (Prot. 2669 del 03 marzo 2017) e altri ne verranno 
pubblicati a breve ai quali alcuni docenti hanno già espresso interesse, 

all’unanimità, 
D E L I B E R A 

 
di aderire, nel caso fossero presentati dei progetti ai due avvisi già pubblicati e in generale da la 
propria approvazione alla partecipazione a tutti i progetti PON proposti dal Miur con appositi avvisi 
pubblici, previa delibera di adesione da parte del Collegio dei docenti e del  parere della Giunta 
esecutiva.  
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PUNTO QUARTO: Presa d’atto costituzione Associazione Temporanea di Scopo - progetto “Fami- 
Misura su misura”. 
 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/95  del 23.03.2017 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  il progetto FAMI “Misura per Misura” presentato dall’Istituto Comprensivo “Spini - 
Vanoni” quale capofila per conto degli Istituti di Cosio Valtellino, 2”Damiani”,  
ITCG “Saraceno” + IPSIA “Romegialli e CPIA di Morbegno; 

 
VISTA  la nota prot. n. 2501/A6 del 26.8.2016 “Lettera di impegno a costituire A.T.S. - 

Associazione Temporanea di Scopo” per la realizzazione del progetto citato; 
 
VISTO il documento attestante la costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo, 

sottoscritto in data 10.2.2017; 
 
all’unanimità, 

PRENDE ATTO 
 

del documento attestante la costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo, sottoscritta in data 
10.2.2017 dall’Istituto Comprensivo “Spini - Vanoni” quale capofila, dagli Istituti di Cosio Valtellino, 
2”Damiani”,  ITCG “Saraceno” + IPSIA “Romegialli” e CPIA di Morbegno. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO QUINTO: Proroga convenzione Auser. 
 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/96  del 23.03.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

CONSIDERATO la collaborazione pluriennale con l’Associazione AUSER; 
 
CONSIDERATO che nel corrente anno scolastico presso l’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di 

Morbegno risultano complessivamente iscritti 42 alunni stranieri, più alcuni ragazzi con 
cittadinanza italiana, ma senza la completa conoscenza della lingua italiana; 

 
CONSIDERATO che vi sono ragazzi che necessitano di un secondo livello di alfabetizzazione, in 

particolare nella comprensione del testo, per tutte le discipline; 
 
CONSIDERATO l’ingresso, anche per il corrente anno scolastico, nelle scuole primarie e secondaria di 

1°di alunni provenienti da paesi extracomunitari; 
 
SENTITI i docenti coinvolti; 
 
VALUTATA positivamente l’esperienza dell’anno scolastico 2015/2016 ; 
 
PRESO ATTO della disponibiltà dell’Associazione “AUSER” a proseguire la collaborazione  anche per 

l’a.s. 2016/2017; 
 
all’unanimità, 

PRENDE ATTO 
 

della proroga effettuata per l’a.s. 2016/2017 dal Dirigente scolastico della convenzione già in essere 
con l’Auser.  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 



PUNTO SESTO: Presa d’atto iscrizioni a.s. 2017/2018 
 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/97  del 23.03.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI i dati  relativi  alle iscrizioni di scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo  
grado per  l’anno scolastico 2017/2018. 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
all’unanimità 

 
PRENDE ATTO 

 
dei dati relativi alle iscrizioni della scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo 
grado per l’anno scolastico 2017/2018. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO SETTIMO: Approvazione visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2016/2017 scuola 
secondaria di primo grado. 
 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/98  del 23.03.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTE  le richieste presentate dai docenti di scuola secondaria d 1° in merito alle visite di istruzione 
illustrate dal Dirigente scolastico; 

 CONSIDERATO che i viaggi in esame sono programmati sia con finalità didattiche e quindi assimilabili    
ai tempi di lezione in quanto attività complementari di studio, ma anche come semplici 
occasioni di evasioni e di socializzazione; 

VISTO  il Regolamento di Istituto; 
TENUTO CONTO  del parere espresso dalla Giunta Esecutiva; 
all’unanimità; 

DELIBERA 
 

l’approvazione delle seguenti  visite di istruzione: 
 
 data Destinazione Classi Plesso alunni Ins.ti Messo trasporto 

Dal 26 al 28 
aprile 2017 

TRIESTE 3C Scuola 
secondaria 1° 

22 2 Pullman  
 
 

 
2 maggio 2017 

MILANO 
Museo della scienza  

e della tecnologia 

2A Scuola 
secondaria 1° 

25 
(1h) 

3 Treno 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO OTTAVO: Adozione diario di Istituto a.s. 2017/2018 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/99  del 23.03.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

CONSIDERATA la positiva esperienza nel presente anno scolastico; 
 
RITENUTO utile ed economico continuare con l’esperienza dell’adozione di un “diario personalizzato” 

nelle scuole primarie a partire dalla classe seconda e nella scuola secondaria dell’istituto 
che, oltre ad avere un costo economico ridotto per le famiglie, andrebbe a sostituire il 
libretto delle assenze e le comunicazioni organizzative generali dell’istituto. 

 
CONSIDERATO che verrà chiesto un contributo alle famiglie per sostenere l’iniziativa e che le  

economie verranno utilizzate dall’istituto per l’acquisto di materiali o per la realizzazione 
di progetti, previa delibera di variazione del bilancio da parte del Consiglio di Istituto; 

 
all’unanimità, 

DELIBERA 
- di mantenere l’adozione anche per l’anno scolastico 2017/2018 di un “diario personalizzato” per gli 
alunni della scuola primaria con esclusione delle classi  prime e per gli alunni  della scuola secondaria 
di primo grado;  
- di incaricare la commissione per  la definizione delle caratteristiche tecniche e dei contenuti e per la 
scelta delle immagini e della grafica; 
- di incaricare il Dirigente scolastico a svolgere l’attività negoziale.  
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO NONO: 2^ modifica al Programma annuale 2017 
…omississ… 
 
Delibera n. 19/100  del 23.03.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 16/83 del 

27.10.2016; 
VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 44 in data 01.02.2001; 
PRESO ATTO delle seguenti entrate : 
Euro   1.436,28  contributo  MIUR per funzionamento amm.vo e didattico gennaio/agosto 2017 -  

risorsa aggiuntiva (nota 3568 dl 17.02.2017); 
Euro   1.012,67 contributo  MIUR per funzionamento amm.vo e didattico gennaio/agosto 2017 -    

risorsa aggiuntiva art. 32 DM 663 del 1.9.2016 (nota 3661 dl 20.02.2017); 
Euro      224,19 contributo MIUR per attività progettuali “percorsi orientamento” a.s.  2016/2017 

(nota n. 4630 del 2.3.2017); 
Euro       500,00 contributo Comune di Morbegno per convenzione aula magna anno 2017; 
Euro       726,00 contributo Comunità Montana di Morbegno per spese trasporto corso di sci alunni         

scuola secondaria di 1°; 
Euro      726,00   contributo  genitori alunni scuola secondaria di 1° per spese trasporto corso di sci; 
Euro   1.476,00   contributo genitori alunni classi 3^ scuola secondaria di 1° per esame Ket; 
Euro    1.422,00  contributo  genitori alunni scuola secondaria di 1° per attività teatrale lingua inglese; 
Euro         35,00   contributo  genitori alunni per progetto “Crescere con la musica” a.s. 2016/2017; 
Euro 12.500,50    contributo genitori per visite di istruzione a.s. 2016/2017; 
 
CONSIDERATA la necessità di prelevare dalla disponibilità da programmare € 1.530,07  contributi  

relativi alla dotazione ordinaria; 
 
CONSIDERATA la necessità di effettuare storni sulle schede dei progetti;  
 
SENTITA la relazione del Dirigente; 
all’unanimità, 

DELIBERA 
di effettuare le seguenti variazioni  al programma annuale anno 2017, conseguenti alle entrate citate 
in premessa. 

 
ENTRATE 

Aggregato 2 Finanziamento dello Stato  

 Voce 1.1 Dotazione ordinaria +€               2.448,95 

 Altri finanziamenti vincolati 

 Voce 4.5 Contributo Miur  D.L. 104/2013 art.6 e 8  + €               224,19 

Aggregato 4 Finanziamenti da Enti locali  

 Voce  5.1 Contributo Comune di Morbegno per convenzione + €               500,00 

 Voce  6.1 Contributo Comunità Montana per trasporto corso sci + €               726,00 

Aggregato 5 Contributi da privati 

 Voce  2.3 Contributo genitori visite di istruzione +€             12.500,50 

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto “Ed. musicale” + €                 35,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per attività teatrale  +€               1.422,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per esame KET  +€               1.476,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per trasporto corso di sci  + €               726,00 

                                                                                                                    

TOTALE ENTRATE        €          20.058,64 

 



SPESE 
 
A02 - ATTIVITA ” FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE” 

Entrate Aggregato 2 Finanziamento dello Stato  

 Voce 1.1 Dotazione ordinaria +€              450,00  

 Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce 2.1 Contributi per visite di istruzione +€         12.500,50 

  Totale entrate +€         12.950,50 

Spese Mastro 02 Beni di consumo  

 Sottoconto 03.08 Materiale specialistico +€            450,00 

 Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 13.01 Spese per visite di istruzione +€         11.870,27 

 Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA +€            630,23 

  Totale spese +€         12.950,50 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da     13.493,51    a   Euro  26.444,01      

A03 – SPESE DI PERSONALE”  

Entrate Aggregato 4 Contributi Enti locali  

 Voce 5.1 Comune di Morbegno convenzione  pulizie aula magna  +€             500,00 

  Totale entrate +€             500,00 

Spese Mastro 01 Spese di personale  

 Sottoconto 05.01 Netti +€             263,58      

 Sottoconto 5.02 Ritenute prev.li e ass.li +€               34,48 

 Sottoconto 05.03 Irpef +€               78,73 

 Sottoconto 11.01 Irap +€               32,03 

 Sottoconto 11.02 Inpdap +€               91,18 

  Totale spese +€             500,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro   0,00 a   Euro   500,00  

 
A04 SPESE DI INVESTIMENTO   

Entrate Aggregato 1 Avanzo di amm.ne non vincolato  

 Voce 1.1 Avanzo non vincolato dotazione ordinaria +€           1.530,07  

 Aggregato 2 Finanziamento dello Stato  

 Voce 1.1 Dotazione ordinaria +€           1.998,95  

  Totale entrate +€           3.529,02 

Spese Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto  04.04 IVA +€             398,02 

 Mastro 06 Beni mobili  

 Sottoconto 03.11 Hardware +€          3.131,00 

  Totale spese +€           3.529,02 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro   1.500,00 a   Euro  5.029,02    

 
P01 PROGETTO ” EDUCAZIONE MUSICALE”  

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto ed. musicale +€           35,00 

  Totale entrate +€           35,00 

Spese Mastro 01 Personale  

 Sottoconto 10.01 Incarichi +€           35,00 

 Mastro 02 Beni di consumo  

 Sottoconto 03.08 Materiale specialistico +€        -100,00 

 Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 06.03 Manutenzione ordinaria +€          100,00 

  Totale spese +€           35,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro 13.822,11   a   Euro  13.857,11                     

 
 



P03 PROGETTO ” ATTIVITA’ ESPRESSIVE”  

Entrate Aggregato 1 Avanzo di amministrazione  

 Voce 2.3 Avanzo vincolato – Contributo Comune di Morbegno +€            200,00  

  Totale entrate +€            200,00  

Spese Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto  03.01 Spese trasferte in Italia +€            200,00  

  Totale spese +€            200,00  

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro  500,00 a   Euro 700,00    

 
P04 PROGETTO ” EDUCAZIONE ALLA SALUTE”  

Entrate Aggregato 1 Avanzo di amministrazione  

 Voce 2.3 Avanzo vincolato – Contributo Comune di Morbegno -€            200,00  

  Totale entrate -€            200,00  

Spese Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto  02.03 Partecipazione a reti di scuole -€            200,00  

  Totale spese -€            200,00  

    

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro  500,00 a   Euro 300,00    

P05 PROGETTO ” SPORT A SCUOLA” 

Entrate Aggregato 4 Contributi da Enti  

 Voce  6.1 Contributo Comunità Montana +€            726,00 

 Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  2.3 Contributo genitori per corso di sci +€            726,00 

  Totale entrate +€          1.452,00 

Spese Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 10.04 Trasporto +€          1.320,00 

 Mastro 03 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA +€            132,00 

 Totale spese  +€          1.452,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE  da   Euro   1.468,20  a   Euro    2.920,20   

 
P06 PROGETTO ” LINGUA INGLESE” 

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto Lingua inlgese +€          2.898,00 

  Totale entrate +€          2.898,00 

Spese Mastro 01 Personale  

 Sottoconto 10.01 Incarichi +€          1.137,40 

 Sottoconto 10.07 Contributi centri, attività… +€          1.476,00 

 Sottoconto 10.11 Irpef +€           284,40 

 Totale spese  +€          2.898,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE  da   Euro   1.292,00 a   Euro 4.190,00  

 

P09 PROGETTO ”  ORIENTAMENTO ” 

Entrate Aggregato 2 Finanziamento dello Stato – altri finanziamenti 
vincolati 

 

 Voce 4.5 Contributo Miur per orientamento +€          224,19 

  Totale entrate +€          224,19 

Spese Mastro 02 Beni di consumo  

 Sottoconto 01.02 Cancelleria +€          224,19 

  Totale spese +€          224,19 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da      231,09          a   Euro      455,28   

 

 

 

 



L’aggregato Z01 disponibilità da programmare  è pari ad  Euro 1.362,24ed è così composto: 

Aggreg. Voce Sottovoce Fondi per Situazione al 23.03.2017 

1 1 1 Avanzo fondi dotazione ordinaria 500,00 

1 2 2  visite fiscali anni pregressi economie MIUR    362,24 

7 4 1 Dotazione ordinaria     500,00 

   TOTALE 1.362,24 

 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Alba Rapella                                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 
 


		2017-04-04T14:49:22+0200
	VNNMRC65P12F712S




